事 務 連 絡

令和 6年 2月 28日

保護者の皆様へ

沖縄県立南風原高等学校

沖縄県立南風原高等支援学校

校長  西原 誠

   (公印省略)

卒業式におけるインフルエンザ等の感染防止対策への協力について(依頼)

保護者の皆さまにおかれましては、日頃より本校の教育活動にご理解・ご協力頂き感

謝申し上げます。

さて、本県におけるインフルエンザ警報は、令和６年第 3週に発令されて以降 5週連

続で継続しております。

インフルエンザ警報が発令中である状況において、卒業式の実施に際しても感染対策

を徹底することが重要です。

下記についてご理解いただき、ご協力いただければ幸いです。

記

１．インフルエンザやコロナ等の罹患者について

学校保健安全法により、以下の期間を経過していない場合は、卒業式への参加は

できません。

①インフルエンザ感染症の場合・・・・5日を経過し、かつ解熱後 2日を経過

②新型コロナウイルス感染症の場合・・5日経過し、かつ症状軽快後 1日経過

２．当日(朝)の発熱や体調不良があった場合について

①発熱など体調不良がある場合は、卒業式へのご参加をお控えください。

②軽微な咳症状などがある場合はマスクの着用をお願いします。

卒業式は、生徒にとって重要な節目の行事です。安全で健康的な卒業式を実施できる

よう、保護者の皆さまのご協力をよろしくお願い致します。